
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 12. listopada 2020. godine, 
donosi

ODLUKU 
o zajedničkom sufinanciranju troškova organizirane karantene osobama koje u 

vlastitom domu nemaju uvjete izolacije

I.

Sukladno preporukama Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo za postupanje u 
pandemiji COVID-19 utvrđuje se potreba za sufinanciranjem karantene na području grada 
Pule, općine Medulin, općine Ližnjan, općine Marčana, općine Barban, općine Svetvinčenat i 
općine Fažana.

II.

Ovo Odlukom Gradonačelnik daje suglasnost na Sporazum o zajedničkom 
sufinanciranju troškova organizirane karantene osobama koje u vlastitom domu nemaju 
uvjete izolacije.

III.

Sporazumom iz točke 2. ove Odluke uređuju se način, uvjeti i rokovi plaćanja 
troškova organizirane karantene na području grada Pule i okolnih općina iz točke 1.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:500-01/20-01/15
URBROJ:2168/01-04-03-0414-20-3
Pula, 12. listopada 2020.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE 

 

 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 

("Službene novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20). 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 

 

Hrvatski zavod za javno zdravstvo je u okviru uputa i preporuka za postupanje u pandemiji 

COVID – 19  donio  i Postupak kod pojave bolesti u gosta u turističkom smještajnom objektu u 

vrijeme pandemije COVID -19 (19.06.2020.).  Tim je dokumentom predviđeno da regionalni 

stožeri (lokalni) osiguraju organiziranu izolaciju za oboljele čija klinička slika ne zahtijeva 

hospitalizaciju i  organiziranu karantenu/samoizolaciju za zdrave kontakte  koji moraju biti u 

karanteni.  

 

Sukladno navedenom Stožer civilne zaštite Istarske županije je od dana 08. srpnja 2020. 

godine uspostavio karantenu u apartmanima Horizont – Zlatne stijene u Puli za područje Istarske 

županije. 

 

Slijedom gore navedenog ovom Odlukom utvrđuje se potreba za sufinanciranjem 

karantene na području grada Pule, općine Medulin, općine Ližnjan, općine Marčana, općine 

Barban, općine Svetvinčenat i općine Fažana, te se daje suglasnost na Sporazum o zajedničkom 

sufinanciranju troškova organizirane karantene osobama koje u vlastitom domu nemaju uvjete 

izolacije. 

 

III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA  

 

Financijska sredstva za provedbu Odluke osigurana su u Proračuu Grada Pule za 2020. 

godinu. 

 

 

 

                                                                                         P.O. GRADONAČELNIKA 

                                                                              Elvira Krizmanić Marjanović, mag.iur. 

   



Grad Pula – Pola, OIB 79517841355, kojeg zastupa gradonačelnik Boris Miletić (u daljnjem 
tekstu: Grad),
Općina Medulin, OIB 70537271639, koju zastupa načelnik Goran Buić (u daljnjem tekstu: 
Medulin),
Općina Ližnjan, OIB 06978590361, koju zastupa načelnik Marko Ravnić (u daljnjem tekstu: 
Ližnjan),
Općina Marčana, OIB 34665962557, koju zastupa načelnik Predrag Pliško (u daljnjem tekstu: 
Marčana),
Općina Barban, OIB 98875297738, koju zastupa načelnik Dalibor Paus (u daljnjem tekstu: 
Barban),
Općina  Svetvinčenat, OIB 79825866723, koju zastupa načelnik Dalibor Macan (u daljnjem 
tekstu: Barban) i
Općina  Fažana, OIB 47321571460, koju zastupa načelnik Radomir Korać (u daljnjem tekstu: 
Fažana)

sklopili su dana 02. listopada 2020. godine sljedeći

S P O R A Z U M
o zajedničkom sufinanciranju troškova organizirane karantene osobama

koje u vlastitom domu nemaju uvjeta za izolaciju

Članak 1.
Sporazumne strane suglasno utvrđuju:
- da od izbijanja pandemije koronavirusa koja uzrokuje bolest COVID - 19 i koja je 

ostavila velike posljedice na svjetsko, hrvatsko i istarsko gospodarstvo i u svakom 
smislu promijenila naše živote, kao odgovorni nositelji političke vlasti u gradu Puli i 
općinama  Medulin, Ližnjan, Marčana, Barban, Svetvinčenat i Fažana sukladno 
ovlastima i proračunskim mogućnostima kontinuirano poduzimaju mjere i aktivnosti 
iz područja svojih nadležnosti kako bi se omogućilo svim segmentima gospodarskog i 
društvenog života u Gradu i okolnim općinama da uz propisane epidemiološke mjere 
nesmetano obavljaju svoje aktivnosti,

- da je Hrvatski zavod za javno zdravstvo u okviru uputa i preporuka za postupanje u 
pandemiji COVID – 19 donio i Postupak kod pojave bolesti u gosta u turističkom 
smještajnom objektu u vrijeme pandemije COVID – 19 (19.06.2020.), te je tim 
dokumentom predviđeno da regionalni (lokalni) stožeri osiguraju organiziranu 
izolaciju za oboljele čija klinička slika ne zahtijeva hospitalizaciju i organiziranu 
karantenu/samoizolaciju za zdrave kontakte koji moraju biti u karanteni,

- da je slijedom naprijed navedene preporuke Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 
Stožer civilne zaštite Istarske županije od dana 08. srpnja 2020. godine uspostavio 
karantenu u apartmanima Horizont – Zlatne stijene u Puli za područje Istarske 
županije,

- da je Istarska županija za mjesec srpanj i kolovoz 2020. godine podmirila troškove 
smještaja i prehrane organizirane karantene u apartmanima Horizont – Zlatne stijene u 
Puli za  osobe s prebivalištem na području Istarske županije i osobe s prebivalištem na 
području Republike Hrvatske koje su zatečene na području Istarske županije, te koje 
su temeljem odluke nadležnog epidemiologa stavljene pod mjere samoizolacije, a koje 
u vlastitom domu nemaju uvjeta za izolaciju.   



Članak 2.

Ovim Sporazumom utvrđuje se način, uvjeti i rokovi plaćanja troškova smještaja i 
prehrane organizirane karantene u apartmanima Horizont – Zlatne stijene u Puli za preostale 
mjesece u 2020. godini u kojima će postojati potreba za radom iste osobama navedenim u 
članku 1. stavku 1. podstavku 4. ovog Sporazuma, te prava i obveze sporazumnih strana.

Članak 3.

Sporazumne strane obvezuju se sufinancirati mjesečne troškove smještaja i prehrane 
organizirane karantene u apartmanima Horizont – Zlatne stijene u Puli na sljedeći način:

- Pula 24,96% troškova
- Medulin           4,45% troškova
- Ližnjan             1.77% troškova
- Marčana           1,64% troškova
- Barban              0,92% troškova
- Svetvinčenat     0,74% troškova
- Fažana              1,93% troškova
Osnovu za raspodjelu troškova sufinanciranja za šire teritorijalno područje čine prihodi 

jedinica lokalne samouprave, broj stanovnika i broj ostvarenih turističkih noćenja (prema 
modelu raspodjele dodatnih troškova za hitnu medicinsku pomoć).

Članak 4.

Stranke ovog Sporazuma suglasne su da Istarska županija ispostavlja Gradu račun za 
troškove smještaja i za troškove prehrane osoba smještenih u organiziranoj karanteni.

Po primitku računa za troškove navedene u prethodnom stavku ovog članka,  Grad će 
u roku dospijeća podmiriti račune Istarskoj županiji i ispostaviti račune za refundaciju 
troškova smještaja i prehrane prema općinama u omjerima propisanim člankom 3. ovog 
Sporazuma.

Članak 5.

Sve eventualne sporove koji nastanu u izvršenju ovog Sporazuma, stranke će nastojati 
riješiti dogovorom, a u protivnom određuje se nadležnost stvarno nadležnog suda.

Članak 6.

Ovaj Sporazum se može izmijeniti i/ili dopuniti samo u pisanom obliku i moraju ga 
potpisati ovlašteni predstavnici sporazumnih strana.

Članak 7.

Ovaj Sporazum sačinjen je u 14 (četrnaest) istovjetnih primjeraka od kojih svaka 
strana zadržava po 2 (dva).



Članak 8.

Stranke su ovaj Sporazum pročitale, te ga u znak suglasnosti sa svim odredbama, 
prihvaćajući sva prava i obveze koje iz njega proizlaze, potpisuju.

Pula,02. listopada 2020.

Grad Pula-Pola                               Općina Medulin                                 Općina Ližnjan                                      
Gradonačelnik                                      Načelnik                                             Načelnik
Boris Miletić                                      Goran Buić                                      Marko Ravnić

_________________                       _________________                  _________________

         Klasa:_______________            Klasa:_______________            
         Urbroj:______________             Urbroj:______________            

Općina Marčana                             Općina Barban                             Općina  Svetvinčenat
       Načelnik                                        Načelnik                                           Načelnik
  Predrag Pliško                                Dalibor Paus                                   Dalibor Macan

_________________                        _________________                  _________________

Klasa:______________                Klasa:_______________          Klasa:________________                        
Urbroj:_____________                Urbroj:_______________         Urbroj:_______________                                        

Općina  Fažana 
     Načelnik                            
Radomir Korać 

_________________

Klasa:______________                  
Urbroj:_____________             

KLASA: 500-01/20-01/15
URBROJ: 2168/01-04-03-
0414-20-2


